



参考資料(ファクトシート)

2004年10月20日

連結BS及びCF計算書(2005年2月期中間)

(単位:百万円)	05/2中間		04/2中間		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率
BS						
流動資産	6,114	79.0%	4,273	69.2%	1,841	43.1%
有形固定資産	1,088	14.0%	1,226	19.9%	137	11.2%
無形固定資産	254	3.3%	266	4.3%	11	4.4%
投資及びその他	285	3.7%	408	6.6%	122	30.0%
繰延資産	0	0.0%	0	0.0%	0	33.3%
資産合計	7,744	100.0%	6,175	100.0%	1,569	25.4%
流動負債	2,172	28.0%	1,713	27.7%	459	26.8%
固定負債	6	0.1%	109	1.8%	102	94.1%
少数株主持分			15	0.2%	15	
株主資本	5,565	71.9%	4,368	70.7%	1,196	27.4%
資本・負債合計	7,744	100.0%	6,175	100.0%	1,569	25.4%
CF計算書						
営業CF	658		131		527	
投資CF	96		325		229	
財務CF	34		496		461	
合計	720		38		759	
期首残高	3,277		2,681		596	
期末残高	3,998		2,642		1,355	

連結業績(2005年2月期中間)

(単位:百万円)	05/2中間 実績		05/2中間 期初予想		- 増減		04/2中間 実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
連結										
売上高	8,308	100.0%	8,026	100.0%	281	3.5%	6,507	100.0%	1,800	27.7%
売上原価	3,875	46.7%	3,915	48.8%	39	1.0%	3,308	50.8%	567	17.1%
売上総利益	4,432	53.3%	4,111	51.2%	320	7.8%	3,199	49.2%	1,232	38.5%
販管費	3,395	40.8%	3,424	42.7%	28	0.8%	2,694	41.4%	701	26.0%
営業利益	1,036	12.5%	687	8.6%	349	50.8%	504	7.8%	531	105.3%
経常利益	1,039	12.5%	692	8.6%	346	50.1%	502	7.7%	536	106.7%
税引前純利益	974	11.7%	630	7.8%	344	54.8%	456	7.0%	518	113.7%
中間純利益	593	7.1%	352	4.4%	241	68.4%	254	3.9%	338	132.9%
EPS	¥52.71		¥31.34				¥45.52			
情報関連事業										
売上高	5,397	100.0%	5,072	100.0%	324	6.4%	3,734	100.0%	1,663	44.5%
営業利益	975	18.1%	649	12.8%	326	50.2%	461	12.4%	514	111.5%
人材関連事業										
売上高	2,971	100.0%	3,001	100.0%	29	1.0%	2,846	100.0%	125	4.4%
営業利益	60	2.0%	37	1.3%	22	60.7%	41	1.5%	18	45.4%

商品別売上高(2005年2月期中間)

(単位:百万円)	05/2中間 実績		05/2中間 期初予想		- 増減		04/2中間 実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
DOMO	4,508	54.3%	4,216	52.5%	291	6.9%	2,891	44.4%	1,617	55.9%
- 首都圏版	1,447	17.4%	1,473	18.4%	26	1.8%	827	12.7%	619	74.9%
- ヨコハマ版	452	5.4%	416	5.2%	36	8.7%	260	4.0%	192	73.8%
- 静岡県3版	2,223	26.8%	1,965	24.5%	257	13.1%	1,780	27.4%	443	24.9%
- 名古屋版	358	4.3%	354	4.4%	4	1.3%	22	0.3%	336	1497.9%
- 大阪版	25	0.3%	6	0.1%	19	303.9%			25	
JOB	315	3.8%	252	3.1%	63	25.0%	317	4.9%	1	0.6%
中古車情報誌	223	2.7%	228	2.8%	5	2.2%	234	3.6%	11	4.7%
求人情報サイト	33	0.4%	45	0.6%	12	26.6%	2	0.0%	31	1574.2%
FP取次	249	3.0%	260	3.2%	11	4.3%	217	3.3%	32	14.8%
雑誌取次等	43	0.5%	68	0.9%	25	37.4%	51	0.8%	8	17.2%
情報関連合計	5,373	64.7%	5,072	63.2%	300	5.9%	3,714	57.1%	1,658	44.7%
人材派遣	2,885	34.7%	2,961	36.9%	76	2.6%	2,704	41.6%	180	6.7%
- 東京都	407	4.9%	415	5.2%	7	1.9%	434	6.7%	26	6.1%
- 神奈川県	299	3.6%	317	4.0%	17	5.6%	290	4.5%	9	3.4%
- 静岡県	1,878	22.6%	1,934	24.1%	55	2.9%	1,710	26.3%	168	9.8%
- 愛知県	298	3.6%	293	3.7%	4	1.7%	269	4.1%	28	10.5%
人材紹介等	49	0.6%	39	0.5%	10	25.3%	88	1.4%	38	43.9%
人材関連合計	2,934	35.3%	3,001	37.2%	66	2.2%	2,793	42.9%	141	5.1%
内部取引			47	0.6%	47					
連結売上高	8,308	100.0%	8,026	100.0%	281	3.5%	6,507	100.0%	1,800	27.7%

単体業績(2005年2月期中間)

(単位:百万円)	05/2中間 実績		05/2中間 期初予想		- 増減		04/2中間 実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
売上高	5,116	100.0%	4,743	100.0%	373	7.9%	3,464	100.0%	1,651	47.7%
売上原価	1,245	24.3%	1,198	25.3%	47	3.9%	881	25.4%	364	41.3%
- 労務費	105	2.1%	97	2.1%	7	7.2%	69	2.0%	35	51.9%
- 印刷費	1,060	20.7%	1,020	21.5%	39	3.9%	745	21.5%	315	42.3%
- その他	80	1.6%	80	1.7%	0	0.1%	67	1.9%	13	19.9%
売上総利益	3,870	75.7%	3,544	74.7%	326	9.2%	2,583	74.6%	1,287	49.8%
販管費	2,895	56.6%	2,864	60.4%	31	1.1%	2,154	62.2%	741	34.4%
- 人件費	1,477	28.9%	1,479	31.2%	2	0.1%	1,200	34.7%	276	23.0%
- 販促費	400	7.8%	322	6.8%	78	24.3%	200	5.8%	200	100.2%
- 配送費	277	5.4%	279	5.9%	2	0.8%	206	6.0%	70	34.3%
- 広告宣伝費	154	3.0%	146	3.1%	8	5.6%	58	1.7%	95	162.0%
- その他	585	11.4%	636	13.4%	50	8.0%	488	14.1%	97	19.9%
営業利益	974	19.1%	680	14.3%	294	43.4%	428	12.4%	546	127.5%
経常利益	984	19.2%	692	14.6%	291	42.1%	433	12.5%	550	127.0%
税引前純利益	889	17.4%	630	13.3%	259	41.1%	380	11.0%	509	134.0%
中間純利益	531	10.4%	369	7.8%	162	43.9%	216	6.2%	315	145.8%
EPS	¥47.17		¥32.84				¥38.59			

連結業績 (2005年2月期第3四半期累計見通し)

(単位:百万円)	05/2期Q3累修正予想		05/2期Q3累期初予想		- 増減		04/2期Q3累実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
連結										
売上高	12,943	100.0%	12,522	100.0%	420	3.4%	10,285	100.0%	2,658	25.8%
売上原価	6,050	46.7%	6,041	48.2%	9	0.2%	5,141	50.0%	909	17.7%
売上総利益	6,892	53.3%	6,481	51.8%	411	6.3%	5,143	50.0%	1,748	34.0%
販管費	5,426	41.9%	5,251	41.9%	174	3.3%	4,090	39.8%	1,336	32.7%
営業利益	1,465	11.3%	1,229	9.8%	236	19.2%	1,053	10.2%	412	39.1%
経常利益	1,470	11.4%	1,236	9.9%	234	19.0%	1,050	10.2%	419	39.9%
税引前純利益	1,398	10.8%	1,166	9.3%	232	19.9%	1,000	9.7%	398	39.8%
当期純利益	836	6.5%	668	5.3%	168	25.2%	536	5.2%	300	55.9%
EPS	¥74.27		¥59.42				¥95.80			
情報関連事業										
売上高	8,456	100.0%	7,981	100.0%	474	5.9%	6,051	100.0%	2,405	39.7%
営業利益	1,352	16.0%	1,146	14.4%	205	18.0%	962	15.9%	390	40.5%
人材関連事業										
売上高	4,571	100.0%	4,610	100.0%	39	0.9%	4,345	100.0%	225	5.2%
営業利益	112	2.5%	82	1.8%	30	37.1%	88	2.0%	24	27.2%

商品別売上高 (2005年2月期第3四半期累計見通し)

(単位:百万円)	05/2期Q3累修正予想		05/2期Q3累期初予想		- 増減		04/2期Q3累実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
DOMO	7,107	54.9%	6,639	53.0%	468	7.1%	4,762	46.3%	2,345	49.3%
- 首都圏版	2,238	17.3%	2,360	18.8%	122	5.2%	1,412	13.7%	825	58.5%
- ヨコハマ版	713	5.5%	676	5.4%	36	5.3%	443	4.3%	269	60.6%
- 静岡県3版	3,490	27.0%	2,965	23.7%	525	17.7%	2,814	27.4%	675	24.0%
- 名古屋版	597	4.6%	588	4.7%	9	1.6%	90	0.9%	506	557.1%
- 大阪版	67	0.5%	48	0.4%	19	40.0%			67	
JOB	443	3.4%	380	3.0%	63	16.6%	491	4.8%	47	9.7%
中古車情報誌	340	2.6%	345	2.8%	5	1.5%	350	3.4%	9	2.7%
求人情報サイト	80	0.6%	93	0.7%	12	13.1%	10	0.1%	70	650.1%
FP取次	419	3.2%	416	3.3%	3	0.9%	324	3.2%	95	29.3%
雑誌取次等	81	0.6%	107	0.9%	26	24.7%	79	0.8%	1	2.0%
情報関連合計	8,473	65.5%	7,982	63.7%	491	6.2%	6,018	58.5%	2,455	40.8%
人材派遣	4,465	34.5%	4,541	36.3%	76	1.7%	4,135	40.2%	329	8.0%
- 東京都	635	4.9%	643	5.1%	7	1.2%	639	6.2%	4	0.8%
- 神奈川県	470	3.6%	488	3.9%	17	3.6%	446	4.3%	23	5.3%
- 静岡県	2,905	22.4%	2,960	23.6%	55	1.9%	2,636	25.6%	268	10.2%
- 愛知県	454	3.5%	449	3.6%	4	1.1%	412	4.0%	42	10.2%
人材紹介等	69	0.5%	69	0.6%	0	0.1%	131	1.3%	61	47.2%
人材関連合計	4,534	35.0%	4,610	36.8%	76	1.7%	4,266	41.5%	267	6.3%
内部取引	64	0.5%	70	0.6%	5	8.4%			64	
連結売上高	12,943	100.0%	12,522	100.0%	420	3.4%	10,285	100.0%	2,658	25.8%

単体業績(2005年2月期第3四半期累計見通し)

(単位:百万円)	05/2期Q3累修正予想		05/2期Q3累期初予想		- 増減		04/2期Q3累実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
売上高	8,008	100.0%	7,458	100.0%	550	7.4%	5,647	100.0%	2,361	41.8%
売上原価	1,981	24.7%	1,877	25.2%	104	5.6%	1,424	25.2%	557	39.1%
- 労務費	160	2.0%	148	2.0%	11	8.1%	121	2.2%	38	31.5%
- 印刷費	1,700	21.2%	1,608	21.6%	92	5.8%	1,189	21.1%	511	43.0%
- その他	120	1.5%	120	1.6%	0	0.2%	112	2.0%	7	6.6%
売上総利益	6,027	75.3%	5,581	74.8%	446	8.0%	4,223	74.8%	1,804	42.7%
販管費	4,671	58.3%	4,415	59.2%	256	5.8%	3,303	58.5%	1,367	41.4%
- 人件費	2,274	28.4%	2,270	30.4%	4	0.2%	1,867	33.1%	407	21.8%
- 販促費	652	8.1%	493	6.6%	158	32.2%	293	5.2%	358	122.1%
- 配送費	480	6.0%	456	6.1%	24	5.3%	313	5.6%	166	53.1%
- 広告宣伝費	380	4.8%	258	3.5%	122	47.4%	105	1.9%	275	261.2%
- その他	883	11.0%	936	12.6%	52	5.7%	723	12.8%	160	22.1%
営業利益	1,355	16.9%	1,166	15.6%	189	16.3%	919	16.3%	436	47.5%
経常利益	1,370	17.1%	1,184	15.9%	186	15.7%	926	16.4%	443	47.9%
税引前純利益	1,268	15.8%	1,114	14.9%	153	13.8%	871	15.4%	397	45.6%
中間純利益	753	9.4%	652	8.8%	100	15.4%	473	8.4%	279	59.1%
EPS	¥66.88		¥58.07				¥84.56			

連結業績(2005年2月期見通し)

(単位:百万円)	05/2期 修正予想		05/2期 期初予想		- 増減		04/2期 実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
連結										
売上高	17,200	100.0%	16,726	100.0%	474	2.8%	13,957	100.0%	3,243	23.2%
売上原価	8,143	47.3%	8,067	48.2%	75	0.9%	6,908	49.5%	1,234	17.9%
売上総利益	9,057	52.7%	8,658	51.8%	399	4.6%	7,048	50.5%	2,009	28.5%
販管費	7,353	42.8%	7,020	42.0%	333	4.7%	5,532	39.6%	1,820	32.9%
営業利益	1,704	9.9%	1,638	9.8%	65	4.0%	1,515	10.9%	188	12.4%
経常利益	1,711	9.9%	1,647	9.8%	64	3.9%	1,512	10.8%	198	13.1%
税引前純利益	1,639	9.5%	1,577	9.4%	62	4.0%	1,445	10.4%	194	13.4%
当期純利益	983	5.7%	896	5.4%	86	9.7%	881	6.3%	101	11.5%
EPS	¥87.28		¥79.74				¥157.34			
情報関連事業										
売上高	11,183	100.0%	10,604	100.0%	578	5.5%	8,315	100.0%	2,867	34.5%
営業利益	1,559	13.9%	1,489	14.0%	70	4.7%	1,409	16.9%	150	10.7%
人材関連事業										
売上高	6,124	100.0%	6,214	100.0%	89	1.4%	5,793	100.0%	330	5.7%
営業利益	144	2.4%	148	2.4%	3	2.6%	103	1.8%	40	39.1%

商品別売上高(2005年2月期見通し)

(単位:百万円)	05/2期 修正予想		05/2期 期初予想		- 増減		04/2期 実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
DOMO	9,372	54.5%	8,824	52.8%	548	6.2%	6,618	47.4%	2,754	41.6%
- 首都圏版	3,008	17.5%	3,178	19.0%	170	5.3%	2,001	14.3%	1,006	50.3%
- ヨコハマ版	961	5.6%	925	5.5%	36	3.9%	631	4.5%	329	52.2%
- 静岡県3版	4,451	25.9%	3,813	22.8%	638	16.7%	3,794	27.2%	657	17.3%
- 名古屋版	825	4.8%	800	4.8%	24	3.1%	191	1.4%	633	331.1%
- 大阪版	126	0.7%	106	0.6%	19	18.2%			126	
JOB	551	3.2%	488	2.9%	63	12.9%	636	4.6%	85	13.4%
中古車情報誌	460	2.7%	465	2.8%	5	1.1%	468	3.4%	8	1.7%
求人情報サイト	139	0.8%	152	0.9%	12	8.0%	23	0.2%	116	492.6%
FP取次	605	3.5%	536	3.2%	68	12.8%	422	3.0%	182	43.1%
雑誌取次等	112	0.7%	138	0.8%	25	18.7%	100	0.7%	11	11.4%
情報関連合計	11,242	65.4%	10,605	63.4%	637	6.0%	8,271	59.3%	2,971	35.9%
人材派遣	5,998	34.9%	6,075	36.3%	76	1.3%	5,509	39.5%	489	8.9%
- 東京都	872	5.1%	880	5.3%	7	0.9%	833	6.0%	39	4.7%
- 神奈川県	632	3.7%	650	3.9%	17	2.7%	581	4.2%	50	8.7%
- 静岡県	3,881	22.6%	3,937	23.5%	55	1.4%	3,544	25.4%	336	9.5%
- 愛知県	612	3.6%	607	3.6%	4	0.8%	549	3.9%	62	11.4%
人材紹介等	88	0.5%	139	0.8%	50	36.2%	176	1.3%	87	49.6%
人材関連合計	6,087	35.4%	6,214	37.2%	126	2.0%	5,685	40.7%	401	7.1%
内部取引	129	0.8%	93	0.6%	35	38.0%			129	
連結売上高	17,200	100.0%	16,726	100.0%	474	2.8%	13,957	100.0%	3,243	23.2%

単体業績(2005年2月期見通し)

(単位:百万円)	05/2期 修正予想		05/2期 期初予想		- 増減		04/2期 実績		- 増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比	金額	比率
売上高	10,560	100.0%	9,930	100.0%	630	6.3%	7,792	100.0%	2,768	35.5%
売上原価	2,660	25.2%	2,493	25.1%	166	6.7%	1,937	24.9%	723	37.3%
- 労務費	213	2.0%	199	2.0%	14	7.4%	174	2.2%	39	22.5%
- 印刷費	2,287	21.7%	2,134	21.5%	152	7.1%	1,611	20.7%	675	42.0%
- その他	159	1.5%	160	1.6%	0	0.4%	151	1.9%	7	5.1%
売上総利益	7,900	74.8%	7,436	74.9%	463	6.2%	5,854	75.1%	2,045	34.9%
販管費	6,358	60.2%	5,911	59.5%	446	7.6%	4,487	57.5%	1,871	41.7%
- 人件費	3,062	29.0%	3,051	30.7%	10	0.4%	2,571	33.0%	491	19.1%
- 販促費	920	8.7%	672	6.8%	247	36.7%	397	5.1%	522	131.3%
- 配送費	724	6.9%	617	6.2%	107	17.4%	415	5.3%	308	74.3%
- 広告宣伝費	460	4.4%	344	3.5%	115	33.6%	119	1.5%	341	286.1%
- その他	1,190	11.3%	1,224	12.3%	34	2.8%	982	12.6%	207	21.1%
営業利益	1,542	14.6%	1,525	15.4%	16	1.1%	1,367	17.6%	174	12.8%
経常利益	1,562	14.8%	1,549	15.6%	13	0.9%	1,377	17.7%	185	13.4%
税引前純利益	1,460	13.8%	1,479	14.9%	19	1.3%	1,301	16.7%	158	12.2%
中間純利益	865	8.2%	866	8.7%	0	0.1%	764	9.8%	101	13.3%
EPS	¥76.87		¥77.08				136.37			

掲載情報について

本資料に掲載されている、アルバイトタイムスグループ(株式会社アルバイトタイムス及び子会社・関連会社;以下当社グループ)の予想数値あるいは将来に関する記述の部分は、本資料の作成時において入手可能な情報から得られた当社グループの経営陣の判断に基づいています。

しかし、業績予想の数値は実際の業績と異なるリスクを内包していることにご注意ください。当社グループは、常に最新の情報提供に努めますが、実際の業績は、業績予想以後に実際に生じる市場動向、経済情勢、消費動向、社内事情等の影響を受ける等の事情により、当社グループの経営陣が予想した数値と大きく異なることもあり得ます。

ご連絡先

株式会社アルバイトタイムス

総務部 広報・IR担当 高橋 徹弥

Tel: 03-5202-2255

Fax: 03-5202-2300

E-mail: tetsutaka@atimes.co.jp

住所: 〒103-0027

中央区日本橋2-1-14 日本橋加藤ビルディング

HP: <http://www.atimes.co.jp/>